
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Шегарская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

Приказ № 190 

Об организации работы методической работы                                                от  27.08.2024 

В 2024-2025 учебном году 

 

В целях организации методической работы в школе на основании Федерального закона от 

29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации, протокола методического совета 

школы от 27.08.2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Методического совета школы на 2024-2025 учебный год. 

(приложение) 

2. Утвердить методическую тему работы школы на 2024-2025 учебный год 

«Образовательная среда школы как условие развития способностей педагогов и обучающихся и 

ресурс обеспечения позитивной динамики развития школы, как части единого образовательного 

пространства РФ», тему инновационной работы школы «Разработка технологии организации  

наставничества в базовой сельской школе» в соответствии с договором о сотрудничестве 

МКОУ «Шегарская СОШ №1» и ТГПУ №41/1-6 от 28.03.2022 г. 

3. Руководителю Методического совета школы Барской М.А.: 

 обеспечить реализацию мероприятий муниципального и регионального уровней в 

рамках инновационной работы школы; 

 осуществлять систематический контроль работы методических объединений 

школы; 

 обеспечить участие педагогов школы в конкурсах профессионального мастерства. 

 сформировать список наставников для молодых и начинающих учителей на 2024-

2025 учебный год; 

 систематически вести мониторинг прохождения курсов повышения квалификации 

педагогических и руководящих кадров. 

3. Руководителям Методических объединений школы: 

 составить план работы на 2024-2025 учебный год и представить их на согласование 

руководителю Методического совета школы до 26.08.2024 г.; 

 организовать заполнения педагогами индивидуальных образовательных 

маршрутов; 

 предоставлять отчеты о выполнении плана работы Методических объединений 

школы по итогам четвертей и за 2024-2025 учебный год руководителю 

Методического совета школы до 06.06.2025 г. 

 

Директор                             Т.А. Сазонова 

 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Дата Роспись 

Грязева А.В.   

Сердюкова Т.А.   

Барский М.С.   

ЛамекоЕ.П.   

Елькина Т.С.   

Кузьмина Н.В.   

Мишевич Г.М.   

Грязев Н.С.   

Барская М.А.   



 

Приложение к приказу №190  от 27.08.2024 г. 

 

Состав Методического совета школы на 2024-2025 учебный год 

 

Председатель Методического совета школы – Барская М.А., заместитель директора по 

УВР. 

Члены Методического совета школы: 

 Грязева А.В., заместитель директора по УВР; 

 Сердюкова Т.А., заместитель директора по УВР; 

 руководитель МО учителей начальных классов – Кузьмина Н.В., учитель 

начальных классов; 

 руководитель МО учителей предметов гуманитарного цикла – Барский М.С., 

учитель истории, обществознания; 

 руководитель МО учителей предметов естественнонаучного цикла - Мишевич 

Г.М., учитель биологии; 

 руководитель МО учителей физической культуры, ОБЖ - Грязев Н.С., учитель 

ОБЖ; 

 руководитель МО учителей математики, физики, информатики - Ламеко Е.П., 

учитель физики; 

 руководитель МО учителей иностранных языков - Елькина Т.С., учитель 

английского языка. 

 


		2024-08-27T18:20:28+0700
	Сазонова Татьяна Александровна




